江苏通润装备科技股份有限公司

 1

证券代码：002150        证券简称：通润装备        公告编号：2018-011

江苏通润装备科技股份有限公司

关于组建企业集团的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

为加强本公司母子企业间生产经营、协作联系，提升企业影响力，增强市

场竞争力，江苏通润装备科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 3

月 13 日以传真表决方式召开的第五届董事会第十九次会议，审议通过了《关于

组建企业集团的议案》，同意以江苏通润装备科技股份有限公司（母公司）为核

心企业，联合旗下子（孙）公司共同组建“江苏通润装备集团”（集团名称最终

以工商核准为准），具体情况公告如下：

一、江苏通润装备集团成员构成情况

（一）母公司：江苏通润装备科技股份有限公司

（二）母公司控股企业：

序号 企业名称 注册资本（万元） 母公司出资比例

1 常熟通润装备发展有限公司 12000 100%

2 常熟市通用电器厂有限公司 4550 100%

3 常熟市通润开关厂有限公司 2020 65.36%

4 江苏通润工具箱柜有限公司 5000 70%

5 常熟通泰企业管理有限公司 5500 100%

（三）其他成员（孙公司）

常熟市天狼机械设备制造有限公司、常熟市通润机电设备制造有限公司。

二、江苏通润装备集团的性质、设立依据等

根据国家工商行政管理局制订的《企业集团登记管理暂行规定》（工商企字

1998）第 59 号的“第三条：企业集团是指以资本为主要联结纽带的母子公司为

主体，以集团章程为共同行为规范的母公司、子公司、参股公司及其他成员企业

江苏通润装备科技股份有限公司

 2

或机构共同组成的具有一定规模的企业法人联合体。企业集团不具有企业法人资

格。”、“第四条：企业集团由母公司、子公司、参股公司以及其他成员单位组

建而成。事业单位法人、社会团体法人也可以成为企业集团成员。母公司应当是

依法登记注册，取得企业法人资格的控股企业。子公司应当是母公司对其拥有全

部股权或者控股权的企业法人；企业集团的其他成员应当是母公司对其参股或者

与母子公司形成生产经营、协作联系的其他企业法人、事业单位法人或者社会团

体法人。”及“第五条：企业集团应当具备下列条件：（一）企业集团的母公司

注册资本在 5000 万元人民币以上，并至少拥有 5 家子公司；（二）母公司和其子

公司的注册资本总和在 1 亿元人民币以上；（三）集团成员单位均具有法人资

格。” 之规定：

1、拟成立的江苏通润装备集团是由公司与前述 7 家子（孙）公司共同组建

的企业法人联合体，不是独立的企业法人。该集团在办理工商注册登记过程中无

需验资，因此加入集团的各企业不需要出资。

2、公司是依法登记注册，取得企业法人资格的控股企业。各子公司是公司

对其拥有全部股权或者控股权的依法取得企业法人资格的独立企业法人。

3、公司与其 5 家子公司之间均存在控股与被控股关系且公司的注册资本及

各子公司的注册资本合计符合成立集团的条件，拟加入集团的企业成员无需增加

其注册资本。

三、组建企业集团对公司及子公司的影响

组建企业集团有利于进一步加强和规范集团内各公司管理，扩大企业影响

力，提升公司的企业形象，整合优势资源，增强企业的核心竞争力。组建企业集

团不改变所有加入该集团的成员公司的原有股权结构、经营范围和经营模式，不

会影响所有加入企业集团的公司成员的人员独立、资产完整、财务独立、机构独

立和业务独立，不会影响公司正常经营，不会损害公司和全体股东的利益。

因本次组建企业集团不涉及公司的名称、注册资本、经营范围及其他事项

变更和《公司章程》修订，本事项无需提请公司股东大会审议。

四、备查文件

1、江苏通润装备科技股份有限公司第五届董事会第十九次会议决议。

江苏通润装备科技股份有限公司

 3

特此公告。

江苏通润装备科技股份有限公司董事会

2018 年 3 月 13 日